
1 

平成22年３月18日 

株式会社トライステージ 
 

 

 

弊社ホームページ改ざんに関するお詫びとご報告 

 

 

この度、弊社ホームページにおきまして、第三者による改ざんが確認され、下記期間に弊社サイトを閲覧され

た方にウィルス感染の恐れがあることが判明いたしました。当該期間中に弊社ホームページを閲覧されたお客様

におかれましては、ウィルス感染の恐れがございますので、必ず下記内容をご確認いただきますようお願い申し

上げます。 

平素から弊社ホームページをご覧いただいている皆様に大変ご迷惑をおかけいたしましたことを、心よりお詫

び申し上げます。 

尚、一時的に弊社ホームページを停止させていただいておりましたが、改ざんされたページの他、全てのペ

ージに対し専門家によるチェックを行い、改ざんがされていないこと、および現状考えられるウィルス感染の

危険性がないことを確認いたしましたので、ホームページを再開いたしました。 

今後このような事態を生じさせないよう、情報管理の強化、監視の強化をおこない、ホームページの安全管

理に万全を期してまいりますので、引き続きご支援の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

 

■ 改ざんされていたページ 

http://www.tri-stage.jp/  

 

■ 改ざんされていた期間 

平成22年３月16日（火）17時44分～平成22年３月17日（水）14時41分 まで 

 

■ 改ざんの内容 

ウィルスの種類：「Gumblar」亜種 (JS_ONLOAD.SMD) 

改ざんされたページを表示すると、ウィルスに感染する可能性がありました。ウィルスに感染したパソコ

ンでは、お客さまの意図しない危険なサイトへ誘導される可能性があります。 

 

■ 原因・経緯 

コンピューターウィルス（FTP アカウント情報を盗むマルウェア）により、ファイル転送用ツールのパスワ

ード情報が故意に利用され、弊社ホームページデータが改ざんされました。 



2 

■ お願い事項 

ウィルス感染の確認、および駆除は以下の２通りの方法があります。 

① お客様が導入されているウィルス対策ソフトを最新の状態にして､ウィルススキャンを実施していた

だくことをお願いいたします。 

② または、各ウィルス対策ソフトのホームページにあるオンラインスキャンをお試しください（無料）。 

http://www.trendflexsecurity.jp/housecall/index.html?WT.ac=JPclusty_onlinescan 

※「オンラインスキャンを今すぐ開始する」ボタンを押下 

 

■ 本件に関するお問い合わせ先 

株式会社 トライステージ 経営管理部 

電話番号 03-5402-4111 

受付時間 午前９：30～午後６：30 

 

以上 


